
Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it
Tel:    +39 081 85 75 111                                                                                          
C.F.      90083400631

1

DETERMINA

Oggetto: Determina a contrarre Affidamento ai sensi ) del D.lg. 36/2023
per la fornitura di materiale edile per la realizzazione di interventi manutentivi e di messa in

Anfiteatro di Pompei

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il Decreto Legislativo n. 42/2004 e ss.mm.ii. recante Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137
visto il Decreto Legislativo Codice dei contratti pubblici in attuazione 

;
vista la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm.ii. recante ;
vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrat ;
visto Regolamento di 
organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance
premesso che:
-

settembre e ottobre, occorre procedere alla realizzazione di interventi di manutenzione e di messa in 
sicurezza del monumento;

- Gli interventi saranno realizzati dal personale in forza alla società ALES S.p.A. che, tuttavia, non ha nella 
propria disponibilità parte del materiale edile a ciò necessario; 

- ateriale edile necessario alla 
realizzazione degli interventi in questione; 

-
e, che si è resa disponibile alla 

effettuazione della fornitura a fronte di un corrispettivo di oltre IVA se dovuta; 
ritenuta del servizio in questione;
visto Salvo quanto previsto dagli articoli 62 
e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

colo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante
visto i allegato alla presente determinazione;

PA-POMPEI|02/09/2024|DETERMINA 127



Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it
Tel:    +39 081 85 75 111                                                                                          
C.F.      90083400631

2

dato atto che il presente appalto riguarda la fornitura di materiale edile per la realizzazione di interventi 
e nel dettaglio:

Descrizione Quantità Prezzo unitario
Prezzo 

complessivo

LAMIERA ZINCATA 

BUGNATA 2000X1000 

SP. 10 MM

4

dato atto che, tra le altre
allegata al presente provvedimento, si applicano al rapporto le seguenti condizioni contrattuali, anche in 
deroga ad eventuali differenti condizioni inserite nel preventivo acquisito trasmesso dalla società 
affidataria e che del pari è allegato al presente provvedimento:

a) la fornitura si considera franco cantiere (consegna presso il Parco Archeologico di Pompei Via 
Plinio n. 26) ed è compreso nel corrispettivo offerto lo scarico tramite gru. Il materiale dovrà 

contrarre; 
b)

elettronica, fatto salvo il buon esito delle prestazioni contrattuali; 
c)

contrattuale. 

dato atto che il valore della procedura, pari a complessivi 2.040,00 oltre IVA consente di procedere 
mediante affidamento diretto da formalizzarsi sulla piattaforma Traspare;
viste le dichiarazioni rese dalla società ALSA Srl in merito alla sussistenza dei requisiti di cui agli artt. 94
e 95 d.lgs. 36/2023;
visto il buon esito delle verifiche effettuate ai sensi del regolamento approvato con decreto n. 408 del 
12.12.2023, applicabile alla fattispecie in quanto trattasi di procedura di valore non superiore ad 

ritenuto

verificata la disponibilità finanziaria sui fondi ordinari del capitolo n. 1.2.1.028 del bilancio 2024;
vista la dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di interesse resa dal funzionario avv. Salvatore 
Zaza

DETERMINA

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 



Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it
Tel:    +39 081 85 75 111                                                                                          
C.F.      90083400631

3

2. della fornitura
del materiale edile meglio individuato nella parte motiva, per la realizzazione di interventi manutentivi 

;
3. di del servizio omico ALSA 

SRL legale in Scafati (SA) alla via Santa Maria la Carità n. 65 (P. IVA. 04862560655)
4. di stabilire che il prezzo per la fornitura e i servizi oggetto del presente affidamento è pari a complessivi 

oltre IVA se dovuta;
5. di attribuire al presente documento valore e natura contrattuale;
6. di dare atto che l
7. di dare atto che il costo della fornitura è finanziato con fondi ordinari del Parco Archeologico di Pompei

disponibili sul capitolo 1.2.1.028 del bilancio 2024 (impegno n. 236/2024).
8. di trasmettere il presente provvedimento alla società ALSA SRL

alsa@casellapec.com.

Il RUP
Salvatore Zaza

Visto di regolarità contabile
Il Segretario Amministrativo

Davide Russo

Il Direttore Generale
Gabriel Zuchtriegel


		2024-08-29T17:49:15+0200
	Salvatore Zaza


		2024-09-02T05:34:45+0000
	ZUCHTRIEGEL GABRIEL JOHANNES




